

Konstituerende bestyrelsesmøde i Brabrandløens Dagtilbud

Referent: Maria

Afbud: Kometen – Spiloppen – Safiren – Solskin

Dato: 10.09.2024	Kl.: 17-18.30	Sted: Sødalskolen, dagtilbudslederkontoret
------------------	---------------	--

	Dagsorden	Tidsramme	Formål med punktet	REFERAT
1	Præsentationsrunde Valg af formand	17.00-17.20	At få viden om hvem der er valgt til bestyrelsen og få valgt en formand	Anne: Dagtilbudsleder Maria: Pæd. Leder Klods Hans Ken: Pæd. Børnesnak Oliver: Tommelise Helle: pæd. Tommelise Anne Louise: Nattergalen Cecilie: Enggården Christina: klods Hans Mikkel: Søjstjernen Formand: Christina Næst formand: Anne Louise
3	Rammesætning af bestyrelsens arbejde og konstituering af bestyrelsen Godkendelse af forretningsord	17.20-17.40	At få viden om rammerne for bestyrelsesarbejde	Gennem gang af tidligere år <ul style="list-style-type: none">• Faste ting på dagsorden, fx økonomi gennemgang• Det første møde på Annes kontor• De næste møder er rundt i husene.
4	Runde: hvorfor vil jeg grene være i forældreråd/bestyrelse	17.40-18	At få planlagt næste bestyrelses år	Maria: Kost – økonomi – normering → indblik i andre huse og forældre perspektivet.

hvad vil jeg gerne arbejde med?

Forslag til hvad vi gerne vil arbejde med i bestyrelsen det næste år

Ken: indblik i andres praksis og hverdag. Budget forlig på grund af skolerne i Aarhus kommuner.

Oliver: siddet i forældrerådet i mange år. Få indblik i bestyrelsen

Helle: har altid siddet i bestyrelsen. Vigtig at se og høre hvad der sker i de andre huse. Forældre perspektivet – normering – økonomi og vedligehold.

Anne Louise: siddet et år i nattegalen. Påvirke forældrerådet i bestyrelsen

Cecillie: se på de værdimæssige ting – træk sig op på et niveau og se på værdier – grøn omstilling og bæredygtighed. Hvad er det, vi sender med vores børn ud i i samfundet.

Christina: bestyrelse er der, hvor vi kan se dagtilbuddet som en helhed.

Tage det et skridt op og dele viden om:

Kost/frokostordning: hvad gør vi i de huse der ikke har kost

Normering: inkl. rekruttering og fastholdelse.

Tilsyn gennemgang af det igen, kan vi løfte det mere.

Mikkel: se sin søns udvikling i hverdagen – er alle børn i trivsels – normering /minimums normering – sygefravær og langtidssyge.

Anne:

- Vi skal arbejde med sygefravær, da vi er et dagtilbud med højt sygefravær.

Hvad kan Anne bruge bestyrelsen til:

- Forældreperspektiv fx under tilsynet. Bedre perspektiver
- Pædagogisk dag har bestyrelsen vedtaget
- Hørringsforslag

				<ul style="list-style-type: none"> • Fællespasning: der er flere tilmeldte end der kommer. Dejligt at få et forældre perspektiv, og tog det med retur til leder teamet. • Kost og perspektiver fra hverdagen.
5	Afstemning om det kommunale frokostmåltid skal foretages aldersopdelt	18.00-18.10	At få truffet en beslutning ved afstemning	<ul style="list-style-type: none"> • Fælles afstemning i dagtilbuddet.
6	Navne på hjemmesiden	18.10-18.20	Få medlemmernes godkendelse til at lægge deres navne på hjemmesiden	<ul style="list-style-type: none"> • Fornavn – Institutions navn
7	Evt.	18.20-18.30		<ul style="list-style-type: none"> • Næste bestyrelsesmøde er i Tommelise d. 21.11.24 • D. 30/1 - 24 • D. 8/4 - 25 • D. 21/5 – 25